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ZE zAmoM
V neděli zavítalo osm mlatců

do městečka Colwich Kans a

poněvadž nemohli dostati lihoviny
následkem nedělního zákona vy-

tloukli pět hostinců a rozbili ně-

kolik městských pump Občané

chtěli je dáti zatknout! avšak ne-

podařilo se jim to V pondělí po-

kusili se občané opět o zatčení
mlatců avšak když b nimi nemohli

ničeho svésti povolali si nápomoc
šerifa

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

mocemi jichž pak zbaviti ie ne-

mohli vědí jakou cenu pro osad-

níka okolnost ta má Dobré zdra

ví jest zajisté jednou z nejhlavněj-šíc- h

věcí bez kteréž žádných
ostatních předností krajiny nikte-

rak 1 úspěchem uživili nemožno

Ten kdož náležitě prohlédne si

okres Douglas a porovná sta mil

dobrých tamních cest vozových s

cestami v okresích sousedních

musí přednost okresu onoho v

ohledu tom uznati V mnohých
okresích v severním Wisconsinu
musí se nový osadník spokojiti se

Rozhledy to svété politickém i společenském

na Ji! (tranA méU vUitnl krmaa4

Orntří IíímeloWV
Itslo 1244 jilnl 13 L

NoJvCtSl zitioby nusa Tleli ěntm

nrsnok laliimft lunek a vůbec vies co

t ohoř tento spudit

Ceny levnžjšf než kdekoli? jx
jest malý tvor ale nasouří váa

že ani spát není možno 2iej-lepŠí- m

a praktickým prostřed-
kem na vyhubení štěnic

♦

strýce Gladstona se vyznamenal
Snad jmenováni ieho vrchním ve

litelem anclického voiska v íížqí
j

- f

Africe znamenalo by skutečně

brzké ukončeni vilky s Boery
Z Londýna sdčluje e v pondě

lí 2e vyslanec Spojených Stálo
Choate odjel do Nizozemí byv
tam prý pozván Krugerem kterýž
i přeje aby jednal Choate jako

prostředník v urovnání neshod
mezi Anglií a oběma státy boer- -

kými Anglické listy nepřikládají
íry této pověsti

Z bojišti v jižní Africe

Ztráty Bocfů jsou prý četné — Malé
iř i d i a „y iuu„ vatru tn frjv ~Pc

budovy do Rowleyho bločku Ed

Burke obdržel rozsudek násleJ-ke-

toho Ze potah jeho vjel do

jámy na 23 a N ul při čemž syn

jeho pomáhající mu při rozvážení

mléka vážně byl zraněn — Jak
vidno $7i735 zaplatilo město za

nehody zaviněné plynární společ-
ností a dosud neučinilo tak dale-

ce ani jediného pokusu aby soud-

ně vymohlo obnos ten na společ-
nosti

Zlé časy přijdou asi na ha-

siče a policisty po t lednu Z

rozpočtu daní 46 mills přioadá
na policejní odbor asi $16000
Až zaplaceny budou účty a služné

za měsíc červenec z tohoto rozvr-

hu na rok 1901 zbude ve fondu

policejním asi $7000 kterýžto
obnos dle znění nového charteru
má stačiti k vydržení odboru toho
až do příštího července kdy upo-třeb- iti

bude lze peněz získaných
z rozvrhu daaí pro rok 1902 Pří-

tomně služné policejního odboru

obnáší asi $1500 měsíčně a tak

zbytek ve fondu tom nestačf ani
do vánoc K tomu sluší přičíbti

ještě jiné s vydání vydržováním
odboru policejního spojené Jest
tudíž samozřejmo že policejní
odbor nemůže vyjiti s těmito

17000 ani do konce roku tohoto

při největší šetrnosti Podobně
se to má i s odborem požárním
Na odbor ten povoleno bylo
$11441 Z obnosu toho vypla-
ceno bude 1 srpna {6700 tak

noionu — ""ovc ífruclt pryuM olovníků

Omažské Školy
obchodnin

uznávány jsou právem ta nej-U- píl

ve státu a taopatřily lá-

kům svým vlce mlst nei které-

koliv podobné íkoly jiné!

Celé řadě ml krajanu a krajanek
dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by sipřál dítky švédo Skol

tich postati a tak

dobrou budoucnost

jim zabapečiti necht doplíe
nám a my

za cenu sníženou

doiivotnl íkolné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok jíápadu
Omaha Nebr

HOTEL PHAGUE

ČESKÝ HOSTINEC

u města I?raliy

Krajané zavítavší do Omaky naleznou

pěkně upravené pokoje chutnou

českou stravu na čepu výte-

čné nápoje chutné

doutníky
obsluhu vzornou a vůbec vše co do bo

tělu prvé třídy náleží na rohu

13té a Williams

Fr E Vlasák maj

Výlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri

Pacific dráha prodávati bude list

ky železniční na cestu tam i zpět
za cenv velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter- -

ritory a do některých míst na jihu
a na iiho-výcho- O podrobnost
mšte neb hlaste se v uraaovne
17

společnosti ní roh 14

a Douglas ul Omaha 70U

J 0 Phillippl T F Godfrey
4 G F 4P A P& A

Velice nízké ceny výletní do

Černých Vrchů

Dny prodeje: od iho do gho
července

Ceny: Do Hot Springs ze Sioux

City a Missouri Valley la a z

Omahy Neb {15 za cestu tam
i zpět

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pine

Nejnižší cena řio za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D

$4 50 více než do Hot Springs

LhŮta lístků: K cestě tam

patnáct dnů cesta nazpět bez

zastávky

Platný jsou do 31 října

Zastávky dovoleny jsou ve všech

místech na FE & MV dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dna ode dne prodeje

NeopomeSte příležitosti k návště

vě podivuhodných "Černých
Vrchů

Přiměřené ceny počítány budou
ze všech míst východně od Mis-

souri řeky

Ptejte se nejbližšího jednatele o

další podrobnosti a buďte jisti
by lístek váš zněl po Norih-Wester- n

dráze tí

ZE SOUTH OMAHY

Převozoí loď "Castalia'' při

jela ve čtvrtek do South Omaby a

použito jí bude ku kladení ponto-novéh- o

mostu jímž South Omaha
anou iowskou spojena býti

má Kladen bude od úpatí N ul

kteráž přítomně od 13 ul k řece

svážena jest

— Městským zápisníkem se

staven zajímavý výkaz vydaní
městského v uplynulért roce úřad-ní- m

a dle téhož obnášelo vydání

jednotlivých oborů městských ná

sledovně:

Zápisník
Mayor 69490
Mlékařský inspektor 91800
Návladnl 206868
Ulice a uličky 15700
Volby 32-9-

Rada městská 1194 99
Dobročinnost 90250
Tisk a ohlášky L345-4-

pník 552-9-

500~ i — —
Odbor hasičský 28000
Rada zdravotní 8650
Taxovní komisař 18300

Oprava ulic 4 50
Měřič 1400 i

Sluha policej soudu 5500
Vězení 53481

odpadky 454-3-

Policejní soudce 83330
Inspektor dobytka 50000

Registrace 49100
Psí fond 477-o-

Daně a license 3020
odškodné 5300
Výlohy úřadoven 307111

_ mwu
ee vyjeunava a uucnuuui uuiauu
southomažskou vzhledem k zalo- -

zeni Kozeiunny

— Městský pokladník neví co

se nyní a městskými penězi počíti
má Dle výsady městské mají pe- -

níze ty ukládány býti v té bance

která nejvýhodnější nabídku podá

při čemž banka ta složiti musí

záruku v obnosu dvojnásobném
než jaký kdy v držení svém míti

by mohla — banky však podání
jakékoliv nabídky odmítly an prý
celý ten byznys ani vlastně za to

nestojí
— Občané south-omažš- po

mýšlejí na provedení některých
zdokonalení města z nichž nejdu

ležitější jest v přítomné době ote-

vření A C D a E ulic od 24 ul

na východ až ku 23 ul Příslušné

petice od majetníků pozemků po-

dány byly již městské radě a co

nejdříve přijaty budou ordinance

nařizující jisté opravy v okrsku

tom Práce spojená s otevřením

ulic těchto nebude státi tak mno

ho a vydání nahraženo bude zvý
íWm „„„ maiV„ nílo nnmúSlí

mžstská správa donutili vlastníky
m-i- ptl Wn kladení trvalých chod

J""" — " — — — J ~

v
již ordinance Vyhoví-l- i vlastníci

pozemků těmto ordinancím v čase

stanoveném město položí chodní-

ky ty a vydání rozpočte na přilé

hající majetky

Náčelník odboru—- požárního
Lou Etter iest velice rozhorlen
na noční hlídače v tamních naklá- -

dámách kteříž prý nedbalostí
svou připravují odboru zbytečné

vydání dáváním klamných zname-

ní poplašných V pátek v noci dá

no bylo poplašné znamení z na

kládáren Swiftových když pak
tam hasiči přijeli neměli co dělat

Podobný případ udál se v sobotu-

v noci kdy hasiči trmáceli sezby
tečně do nakládáren Cudahy-h- o

Etter si přeje aby řiditelé naklá

dáren překazili tento zlozvyk

— Město chce postaviti most

přes Mud potok na křižovatce

R9:iroat! ave a Madison ul Vv

ina b u oferU na dodán( mate

riáu a Btavbu Městský inžinýr
Rp n(ihaduie vvdání se zřízením

_„„ aDOiená na Í2o
—- Městský klerk Shrigley do

hotovil zprávu vykazující obnos
rozsudků zaplacených během

fiskálního roku tohoto Bylo za- -
placeno celkem 113339 a sice na

sleduiicím: raui cisieiaerovi- __ _

$435° Mary Jonnsonové 12759
Grant Paving Lo i70k franku
fivorikovi 12305 a na curke-ov- i

$2144 Mladí Elsfelder syn

policisty Elsfeldera hrál si u ply
lnové stoky blíže 23 ul a spadl
Ido jámy pfi čemž zlámal si ruku
Město se sice souauo avšak na

sledkem pochybené obhajoby pro
hrálo vzdor tomu že plynární
společnost dala městu $10000 zá

ruky aby mohla býti držena zo- d-

povědnou tímto za neštěstí po
dobné Mary Johnsonová obdr
zela proti městu rozsu Jek na

náhradu za své zraněni jež utržila
si na 27 a Q ul pádem do jámy
Grant Paving Co opravila dlažbu
na 24 ul a ježto nemohla býti

vyplacena z fondu na opravu ulic

Iv němž nebylo již žádných peněz

když smlouva byla zadána obrátí
u se společnost k sondu obdr

lela proti městu rozsudek' Frank
Pivoňka obdržel rozsudek proti
ntu Prot0' u mřto p°"ííio
imi0nvu a nim uzavřenou odstě
ihOVavlí městské Úřadovny Z jeho

Rakonsko-Uhersk- o I

Vraiedný útok na arcibiskupa —

Štdrf dar císařův — Herna v

Budapeiti— Plány Rakouska na

Balkán se hati— Itálie íilhá po
Albánii

Ve Lvové učinil v sobotu boha-

tý Polák jménem Wasilivski vra

iedný útok na arcibiskupa Haua-mann- a

u oltáře "
v katedrále

Arcibiskup jest těžce zraněn a

nejspíše zranění tomu podlehne
Císař František Josef zaslal

skvělý dar sefloře Concha Mende-zov- é

mexické zpěvačce u příleži-

tosti 8oletých její narozenin Když
císař Maxmilián byl zastřelen a

císařovna Charlotta sešílelaŽádalo

posluchačstvo v jednom mexickém
divadle Mendezovou aby zapěla
píseň zneuctívající císařské man-

žele ale zpěvačka vzkřikla: "Ni
koliv nezoeuctím mrtvého a ne

šťastnou' a v divadle zavládlo
ticho hrobové
Z Budapešti se sděluje že ame-

ričtí peněžníci zabývají se plánem
založili velikou hernu po sposobu
herny v Monte Carlu na Marketi-n- ě

ostrově na Dunaji naproti ho-

řejší čtvrti městské
Vídenští diplomaté poslední do

bou z překvapení ani takřka nevy
cházejí Sotva že se poněkud
zotavili z překvapení jaké jim

připravil srbský král Alexandr za

myšlenou cestou svou do Petro
hradu již dostalo se jim překva
pění nového V těchto dnech

vyjádřil se korunní princ černo

horský ve veřejné řeči asi takto
Až nebude moci Albánie sama

sobě více davčřovati pak zajisté
obrátí zraky své za moře kdež se

oprávněným národním snahám

Mínil tím Itálii a celá řeč jeho na
mířena byla proti Rakousku Jak
te povídá bude učiněn úřadní
krok aby nepříznivý dojem jaký
řeč ta musela míti na diplomaty
rakouské byl setřen avšak prav
dou zůstane ze vliv Rakouska na
Balkáně den ode dne mizí a že

odcizily se mu i ty země jež přá-

telsky se k němu chovaly Nedá se

upříti že Rusko odloudilo Rakou-

sku již SrLsko i Bulharsko a zdá
se býti skoro jistým že má Rusko

prsty své v novéna tahu proti Ra
kousku pokud Albánie se týče

Za okoloostí těchto zdá se být
trvání trojspolku valně otřeseno a

naděje na jebo obnovení jsou na

nejvýš chatrné Styky mezi Itali
a Rakouskem jsou již beztoho až

příliš chladné a spor o Albanu je
ještě více ochladíba možno úplně
přeruší

Anglie

Vláda jest varována — Gen Lyttle
Ion nástupcem gen Kitchenera —

Vyslanec Spoj Států Choate

odcestoval do Holandska

Velké vzrušení spůsobila sobot
ní řeč poslance Gibsona Bowlese

přednesená v anglické sněmovně
Bowles iest konservativec tudíž
člen vládnf většiny a proto va

rovná slova jeho mají tím větší

váhu Radil vládě aby změnila

politiku a to co nejdříve Nebude-- 1

prý do příštího jara válka v jižní
Africe skončena očekávají Aagl- i-

čaay v Evropě veliké nepříjemno
sti a zápletky Vyjednávání jež
po minulých šest měsíců jest
proudu na pevnině evropské má
z účel zjednati mír sice mír za

každou cenu Setrvá-l- i pak vláda

anglická na cestě dosavaďaí utvoří
se proti nf spolek tak mocný že

osamělá Anglie ničeho protj němu
nesvede a bude se muset konečně

přáním jeho podrobiti
'

Řeč Bowlesova otevřela veřej
nosti oči a tato nynf je přesvědče
na že pověstí o jednání o mír ne

byly bezpodstatné a to tím spíše

ježto na řeČBowlesovu nebyla dána
se strany vládni žádná odpověď
Tvrdí se zároveň že královna
holandská Vilémina při své ná
vStěvě v Berlíně získala císaře
Viléma pro zakročeoí o zjednáni
míru a že i car ruský Mikuláš to

ma byl nakloněn Cesta Krugerova
do Haagu a cesty dra Leydse do

Berlína Paříže Bruselu a Petro

bradu nasvědčuji torno ze se v

kruzích diplomatických pilni vy

jeánávalo Tato účasť s Boery se

atranv různých národů nemůže

býti Anglií ignorována a ve dvoř

nich kruzích anglických pociťová

no iest skutečně ostří řečí Bow

lesovy
Stále oroskakuií pověsti ie

cen Lyttleton bude nástupcem
-- cen Kitchenera jakožto vrchního

velitele anglického vojska v jižní
Africe aviak předpokládá se ze

Kitchener nebude odvolán dokud

nebude naděje na skončeni války
Gen Lyttleton sloužil úspěchem

pod cen Bullerem na počata
války a tál v životě občanském

iako sonkromv tajemník sváho

starými cestami dřevařskými a v

nejednou případu musí si ostatní
cestu na farmu svou od cesty
hlavní teprve dělati a to s nákla
dem nemalým V okresu Douglas

jest tomu však jinak Před pěti
neb šesti lety když pohlízeti se

počalo k rychlému osazování se

krajiny tamní několik odhodla-

ných mužů vzdor všemožným

překážkám rozhodlo se dělati ce-

sty tak že dnes již možným jest
novému osadníku zajistiti cestu

podél pozemku koupeného na

nejdéle do šesti měsíců ode dne

koupě aneb než na pozemku za-

koupeném se usadí

Jinou věcí kteráž o předno
stech pozemků tamních každého

přesvědčili musí jest výhodnost a

blízkost trhů tamních trh má

zrovna přede dveřmi tak že s ne

malou výhodou prodati může vše

za cenu dvojnásobnou než jakou
okresích jižnějších dostati by

mohl Uvedené výhody nejsou

všechnyjichž nový osadník tamní

požívá nýbrž jsou pouze několika
z mnoha — další pak seznány bu-

dou teprve pak až krajina ona

hustěji osazena a důkladněji po
znána bude

Pálení žáhy

Když množství požité potravy
velkým jest neb když táž příliš
sytou jest dostaví se snadno pá-

lení žáhy zvláště pak-liž- e zažívá

ní zácpou bylo seslabeno Jezte

pomalu a ne příliš často stravu

snadno stravitelnou Rozžvýkejte
vše dobře ' Šest hodin mělo by

uplynouti mezi jídly a když po

jídle cítíte plný žaludek tak že

necítíte se dobře vezměte jednu
CÍamberlain's Stomach and Liver

Tablet a pálsní žáhy se uchráníte

Na prodej u všech lékárníků m

Zprávy spolkové

Lože Jan Hns ž 5 K of P

odbývati bude schůzi svou ve

středu 7 srpna iqoi Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

IDr FeiMrt ftOLDEŇ RELIÉF

Staré rány vředy revmatlsm neu
ralgie pravá pomoc ve víecb

15
zápalechf9 bolen! krku hlavy (6 minut) tubl

li (1 minutu) zastaralé vředy bldloky
atd atd

Wntuztnl pcčáttk torečky chřipky

TéTTkIdTíúTjóTěštríěvDiTvallfni v
i a9 an mlnnt&rh IT nhnhndaik&

Metl krabička postou 6Uc Fredoula N

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 80 Července

Pienlce íerr ozlmka i 2 k okamí
dodáni MX@Ocbnl

Plenice i 8 okmž dodáni 6t@98c

"Korná t 8 Hutá MHQMc
"Kom 1 2 í'i MXc

"Ovetí I bily S5@Híc
"

OveiObily 3!@36KC

Žito čMo 2 k dodáni
'

63&54C

Ječmen k piv átel&m k dodáni $2@6úc

Ječmen ke krmeni k dodání 47@49c

Lněné lemeno { 1 temeno eevz 1183

Semeno bojinko 'tlmothy) 1515

Semeno letelorá IlO 0:®102!

Živý dobytek:

Pěkní il nejlepíí voli $540©

Roben! aí k proHFedním $42S®5 40

Voli ke krmení $240430

Krávy $ŽTBa43
Jalovice $2as 00

TeltU 2 40®275

Tezulti krmeni voli ~ 1300134 90

Teiaelll voil í paatvln ti 50I&8M
PrataU těžká nejlepli

Pnuta lehká vybraná K80Q800

PrataU hrubá $J85QS7d

Ovce pěkné al k vybraném t37SQ4S5

JehSata I300Q525

Jebfiata táptdní Il)i 25

OMAHA dne SO íervenc

Komaí 8 pHkáře 61c

"Ovee tbíl 41c

Brambory nová MQIOOl "

Veiee nr tentvé lOQlOHe

Máelo i máaliran Sďe lib

Máalotarm nejlepli 14Q15C

Mátlo fann Ipitoé ai dobrá 12Q12MC

Slepice Stte

KahU 12Q1IC

Kachny 5c

Kobontt Jc

Krocani SQSc

SOUTH OMAHA dne 10 července

Voli pékni al njlepií I800Q6 M

Krávy L0OQ40O

Jalovice t0CO3

Voli ke krmeni 100OSU

PrmeaU aejlepii S7t

Prasata prottfední

Praaeta hrabá lUká 57)t

Ovce aejlepii

JehSata 4K04W

K1S8A8CTTT dae M Července

Mníce 1 1-- tvrdá k ok4odáni U%H%c keB

PieeJcecl tvrdá kot áoé HOe
Koraa { 1 bilá k ek lodáai HMe

bfullaltk kekaodAai 57 natec
Orlt bil kok doáám 41

Bite C S-- k ek áoaáal

BMttBotkf vykt SUJOtaaa

I la01

všeho hmyzu jest

který vyrábí a velkou láhev za ij
centů prodává lékárna

St A Beránek

Nejvétší a nejlépe zařízený

obchod grocerni
a železářským

VLASTNÍ

fr nsrcrv-AJK- :
na již 13 ulici

Grocerie první třídy a řbořl ůeobaew
železářského spadající za ceny atmé
jako náčiní truhlářské a tesařské aatqt-va-né

a plechové nádobí drátěoi fcsa

dvffe vůbec vse co mozete bkkwwb
v domácnosti a to za ceny mírné rfi jít-
e a přesvědčte se u Fr NmUm

Zdokonalené zubní lékahlrí
nejvetlí puntičkář bude teta

ukojen veškerou práci proMaS

zuloni lélzařl
jež jsou v oboru svém dokonalými a Jll wt

neuci rraci ua?i sarucujeme mm
dokonalou v každém ohledá

TJaaaělé xUL&y
námi hotovené Jsou dokonalými trvaaSant
▼zhlednými Neztrácí Daxvu finy caruai

8SOO nejlepSí 87 BO

BAILEY zubní ILtit
312 Paxton Blk 15 a Kaeeaaaa

Dámská obsluha Telefon 108a

Laciné výletní ceny do Coíaciá

ve dnech 10 a 20 íervna 3 í a 17 ceretaw
l7 a 21 srpna pro listky t Ohlcaca a auak
vfcbodnS od řeky Missouri a r dne a
21 června 3 7 9 10 17 18 červeacaaK
7 a 21 srpna od reky Missouri ao
Colorado Bprings mamtou uebta 8att
Lttke OUy Oeden Utah a zpět araiMBT
budou

a ranil tiyňv Inriné fi nflráŽkOU B2MI KaQ

obf Lístky platný budou do fijaav —

Plňte sl pro btusi pouroonosti a pro egma
'Colorado Lne jnagnincient

- — nunu
OHN BEBASTIAM

G P A CHICAGO

♦~Vv

""t"0'?ta?I'21bsa)

Obrovský
výprodej
obuviLJ

Za $50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí

Za $20000 střevíců

pro muže
na hlavni podlaze
Za $15000 obuvi
pro muže ženy i déti
v přízemí

Nikdy nic podobného ta

nebylo Ty nejlepší botiy
a střevíce dostanete nytú
u nás v cené poloviční

V druhém poschodí pě--

tidolaroTé botky dostane£s

po 98c $150 198 2W
a $300

Na hlavní podlaze
mužské ís až Í7oo-ov- é honebni

boty za a5
Í350-ov- é regent střevíce f 19!
$5 a $6oo-ov- é Thompson ty
$6oo ové Hanan & Lons l3

Y přízemkn
střevíce a botky pro zeny
hochy a děti po 10c 19c ajc
39c 59c 75 98c a ttjo

Boston Storo
J L BRANDEISASCrS

-- I]MAJITELĚ4-

IVBrji4nntl k aftatha
Bllnf idravf nul a rokl atarf a v

rolník a v kaáVMaa okkda _poH4 mf r~~ m
ODltl vckt nanaciaKy a aw a at'
voovoo které b vlastnila

ma maai břt télamaVadravA to
ckoviat baka aabldky futi m !

adrawaju "taatek" Pakroh ZaUMtauC

Vlakonteinu ranlné Angličany
-

Vltltstvl Boerů

Následkem přísné censury vo- -

enské docházejí jen sporé zprávy
bojiště jiho afrického a zprávy

ty jak snadno se lze domysliti

nejsou příznivé statečným obhaj-- 1

cam svobody burské

Z Pretorie oznámeno v neděli
že počet Boerů zajatých raněných
vzdavších se od 1 do 22 čer

vence obnášel 1068

Sluje jež obývali Boerové ob- -

jeveny byly v okrsku íyaenourg- -

ském Byly prý kvapně uprázdně- -

ny obyvateli když se Angličané
přiblížili Sluje byly dobře zaříze- -
ny a zásobeny potravinami Množ

ství hedvábí a atlasu bylo v nich

nalezeno a má se za to že látky
ty byly uloupeny z obchodů Vo- -

jenský census odbýván bude 31

července
Plukovník Garrett svedl šťast- -

nou potyčku blíže Verenigen Od- -

díl jeho zajal 25 Boerů a množství

dobytka a vozů

Z Kapského Města téhož dne
došla zpráva že Boerové jsou
roztroušeni ve všech hořejších

krajinách Kapské kolonie v ma- -

Kch plenících tlupách Některé

jsou ve vzdálenosti pouze několi
ka mil od Indwe Jiné jsou kolem

Jamestownu a mezi Melteno a

Burghersdorpíem Několik tlup je
těsně u Gradocku

Sdčluje se že mezi ukořistěnými
listinami Steynovými nalezeny
byly dopisy týkající se plánu aby

generálové DeWet a Delarey spo
jili svá vojska při vpádu do Kap
ské kolonie

Odpovídaje k žádosti mayorově
v j- -i 1 I

aoy cienove aaDrovoimtiicno
ku vévody Edinburgskébo místní

io auui uawusicnj F—ť"""-- "

b 1 z činné služby po dvacetimě- -
I

sičním vojákování gen Kitchener

poukázal na přítomný rozrušený
stav osady jenž činí každé iitien
šení moci nesnadným a nejvýš ne

žádoucím ~:

Válečný odbor anglický uveřej
nil zprávu gen Kitchenera sebra- -

nou od důstojníků i vojínů kteříž

byli ve Vlakfonteinu tvrdící že

Boerové stříleli tam raněné Aogli- -

čany Někteří viděli Boery při
střelbě Muž výše postavený sna

Žil se patrně zastaviti je
V Londýně přiznává se Boerům

alespoS jeden úspěch jehož do

dělali se donucením jízdy Steinack

erovy vyprázdniti Bremersdorp
i

a vysekati si cestu do Lembobo

ve Swasilandu Tato nehoda an

glického vojska nasvědčuje tomu
že vyčistění východního Trans
vaalu nebylo tak úplné jak se

předpokládalo Anglické operace
i

proti Viljoenu v severním wiaaie- -

burgu byly úspěšnější než úřadní

zprávy oznamovaly a ctyti čety
dObre spoiupusooiiy na znaveni
Boero zapaani iransvaai jesi
uspokojivě klidný a několik šrůtek
oznámeno z Oranžské osadv Gen

French postupuje pomalu jižně od

řekv Oranže a mravný účinek roz

sudků vydaných proti kapským
oovstalcům dosud není patrným

Ne radostně iši zorávu Dodal— #

Baden Powell že válka nemůže

iiř trvati déle než tři neb Čtyři
měsíce Než bohužel něco podob- -

ného bylo tvrzeno už vícekráte a

válka trvá stále ano vedena jest
oběma stranami urputněji než na

počátku

Zneva to samé I

I A Kelly uvádí zkušenost po- -

dobnou oné jež udává se v každé
téměř osadě ve Spojených Státech
a jež byla vypravována tuici jiný- -

mi: Pravi: "Minulého leta

trpei jsem průjmem a aoupu jsem
láhev Chamberlain'a Colic Chole- -

ra and Diarrboea Remedy kterýž
užíval jsem dle návodů a a úplně
uspokojivým výsledkem Nemoci

vyléčena rychleji než jinými léky I

jež před tím jsem uživaL" Pan

Kelly jest chval ne známým obea- -

nem v Henderson N C — Na I

prodej u všech lékárníků

Illedia hcspodycl SrtSJSs
o idor itm mi wi po o

ti--4 Karai Toto OaaawaUay B JK

že zbude ve fondu $4741 Služné
hasičů obnáčí asi $800 měsíčně a

jiné vydáni jako pice pro kone

opravy kování atd- - zvýší celkové

vydání asi na $1000 Se zbytkem
něco přest {4000 obnášejícím
musí požární odbor bude-l- i chtít

alespoň do konce tohoto roku vy- -

stačiti příliš šetřiti aneb fond

požární značně přetáhnouti Smut

né to zajisté vyhlídky

- Hammond PackiDgCo roze- -

sýlá stále hotové výrobky spotře
bovatelům něco jich pak posýlá
do nakládáren v St Joseph Mo

Má se za to Že koncem tohoto
měsíce většiny zásob svých se

zbaví načež závod v South Oma- -

ze nadobro uzavře Proslýchá se

sice že společnost zamýšlí příští
podzim závod ten opět otevřití
avšak neví se o tom nic určitého

— Právní odbor městský učinil

prý změnu v projednávání žádostí
náhradu Během posledního

roku odsouzeno bylo město k za

placení $13339 náhrady Nejprve
bylo úmyslem mayora a městské-

ho návladního odvolati se ve

všech případech k nejvyššímu
soudu avšak ježto porota za po-

rotou vydávala rezsudky proti
městu dospělo se k náhledu že

bude nejlépe učiniti změnu ve
směru tem Zvláštní městský
jednatel má navštívili osoby jež
tvrdí že vinou města přišly k úra
zu a zanajiti vyšetřovaní jestliže
po důkladném vyšetření případu
uzná stížnost za oprávněnou na-

bídne vyrovnání Tím prý ušetří
město velkou částku peněz

Pozemky v severním Wisconsinu

Každý návštěvník okresu Dou

glas ve Wisconsinu na první po
hled všimne si několika věcí jež
poukazuji na přednosti pozemků
tamních přede všemi jinými ve

státu Na prvém místě dlužno
uvésti bujné traviny jež všechny
ostatní okresy předči V nynější
době roční bojínek jetel žlutý i

červený jsou dvě až tři stopy vy-

sokými a prvá sklizefi již 20 čer-

vence klizena byla V září sekati
se bude po druhé tak že sklizefi

dvě až dvě a půl a místy dokonce
až i tři tuny z akru obnášeli bude
Letos sena na mnoha místech až

přes tři tuny z akru klizeno jest a

nynější cena jeho tu za tunu
obnáší Pomyslete jen — koupíte
půdu za £500 akr a to při práci
kterouž sám vykonáte a kterouž
na $5 až ř io ceniti můžete při-

nese vám úrodu ceněnou od £26

do £36 každoročně A to dokázati

jedině můžete v okresu Douglas
ve Wisconsinu '

Jinou věcí kterouž zajisté kaž

dý bude potěšen a do nejvyšši

míry uspokojen bude jest hojnost
čisté a pitné vody Čistá pitná
voda jest tou nejdůleŽitější pod-
mínkou každé nově osazované

krajiny a krom jakosti půdy jest
tou nejhlavnější věcí po kteréž

nový osadník v zamýšleném no-

vém domově se shání Po celém

severním Wisconsinu jest důsta-

tek Čisté a pitné vody a to v ta
kém množství že snad žádná kra-

jina jiná na světě se mu nevy-

rovná V Douglas Co můžete jít
kam chcete kterýmkoliv směrem

chcete a všude v malých vzdále

nostech přijdete buď k jezírku neb

říčce aneb potoku a hojnosti vody
Studné jsou na nejvýše ao až 40

stop hluboké a voda jest všude

měkká studená a čistá - Nemoce

malarické jsou tam úplně nezná-

mými a samo sebou se rozumí ie
voda Čistá o to zásluhy má ná-

sledkem Čehož také účty doktor-

ské jsou tu zvláštností a počítali
s nimi nemusíte Lidé kteří stě-

hovali se ze severa na jih a kteří
stíženi tam byli malarickými' ne--

Ocbablcst Ím Jest v tr--

tělesnoa yv na tnnonc

Idaševnt V padéla- -

nechnf —r nýchne--

kapřici MewkBuwi

a mysl po vín jrott

cbtnnrnoo iádejte

vyléčf U" vždy

'
vždy naše

FRAVÉ PUlRPDIi! Vlil

t nalkh vinic

v Sonoma Co CaL

F KOUDEL Čt BR03

ítl--é W 12ti SI Cklcar 0a
- m ~ 9


